
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia przeglądu materiałów niejawnych 
w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Gdańsku 

Na podstawie art 6 ust. 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 756, ze zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa skład komisji oraz tryb dokonania przeglądu 
materiałów niejawnych będących na stanie Kancelarii Tajnej Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku w celu ustalenia, czy spełniają one przesłanki ochrony na 
podstawie ustawy o ochronie informacji niejawnych.

§ 2. W skład komisji, o której mowa § 1 w wchodzą następujące osoby:

Przewodniczący: 
- Sylwia Gaik – Pełnomocnik Wojewody do spraw Ochrony 

 Informacji Niejawnych
Członkowie: 

- Mariusz Kuna  – kierownik Kancelarii Tajnej
- Magdalena Żmidzińska
- Roman  Słowiński
- Cezary Brzeziński
- Jarosław Kowalski
- Wiesław Chodak
- Małgorzata Majkowska
- Maciej Hajdul

§ 3. Powołana komisja dokona przeglądu materiałów zawierających informacje 
niejawne, znajdujących się w Kancelarii Tajnej i przedstawi propozycję co do ich 
dalszego przeznaczenia, tj:

1) zakwalifikowania materiałów zawierających informacje niejawne do 
zniesienia lub zmiany klauzuli tajności,

2) zakwalifikowania materiałów zawierających informacje niejawne do 
utrzymania nadanej klauzuli tajności.

§ 4. Osoby wchodzące w skład komisji są upoważnione do dostępu do 
wytworzonych materiałów niejawnych wyłącznie w zakresie niezbędnym do wykonania 
zadań określonych w zarządzeniu oraz w zakresie posiadanych uprawnień do dostępu 
do informacji niejawnych.



§ 5. W przypadku pojawienia się wątpliwości co do zakwalifikowania materiałów 
zgodnie z § 3 komisja może wnioskować do Wojewody Pomorskiego o powołanie 
konsultantów – tj. pracowników urzędu, którzy posiadają niezbędną wiedzę 
merytoryczną w danym zakresie.

§ 6. Z dokonanych czynności komisja sporządza protokoły ze spisem 
materiałów niejawnych.

§ 7. Za sprawy organizacyjne dotyczące pracy komisji odpowiedzialny jest 
kierownik Kancelarii Tajnej.

§ 8. Nadzór nad przeprowadzeniem przeglądu materiałów niejawnych powierza 
się Pełnomocnikowi Wojewody do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2024-03-28T15:01:57+0000
	Beata Katarzyna Rutkiewicz




